
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SLOVENSKÁ, KARVINÁ 
příspěvková organizace 

www.zs-slovenska.eu  

Slovenská 2936/61                                       Slovenská 2910 

733 01 Karviná-Hranice                               733 01 Karviná-Hranice                  

596 311 294                                                  596 313 276 
                         skola@zs-slovenska.eu                                     skolka@zs-slovenska.eu 

 

 

  

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice 

Směrnice stanovení úplaty za předškolní vzdělávání 

dítěte v mateřské škole od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 

Vypracoval a schválil: 
Mgr. Michael Klos 

(ředitel školy) 

Směrnice vstupuje v platnost: 27. 4. 2022 

Směrnice vstupuje v účinnost: 1. 9. 2022 

Zaměstnanci seznámeni dne: 3. 5. 2022 

číslo jednací: ZŠSLOV/478/2022 spisový znak: A.4 skartační znak: V/5 

 

  

 

Obecná ustanovení 

 Ředitel Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 

mateřská škola) na základě ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a §6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů vydává tuto směrnici: 

 

http://www.zs-slovenska.eu/
mailto:skola@zs-slovenska.eu
mailto:skolka@zs-slovenska.eu


 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná  Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

2 

 

OBSAH 

1. Plátci .......................................................................................................................................................... 3 

2. Měsíční výše úplaty ................................................................................................................................... 3 

3. Osvobození od úplaty ................................................................................................................................ 3 

4. Měsíční výše úplaty v období omezení nebo přerušení provozu .............................................................. 3 

5. Podmínky splatnosti úplaty a forma úhrady úplaty .................................................................................... 4 

6. Společná, přechodná a závěrečná ustanovení ......................................................................................... 4 

7. Přílohy ........................................................................................................................................................ 4 

 

 

 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná  Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

3 

 

1. Plátci 

 Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Ostatním dětem se vzdělávání v mateřské 

škole poskytuje s úplatou. 

 

2. Měsíční výše úplaty 

 Ředitel mateřské školy stanovuje dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání pro 

školní rok 2021/2022 měsíční výši úplaty: 

1. pro celodenní provoz ve výši 350,- Kč 

2. pro dítě v celodenním provozu, jemuž je docházka do mateřské školy omezena nejvýše na čtyři 

hodiny denně ve výši 2/3 úplaty stanovené podle bodu 1) 

3. pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v 

mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v 

rejstříku škol a školských zařízení 2/3 úplaty stanovené podle bodu 1) 

 

3. Osvobození od úplaty 

 Osvobozen od úplaty je: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 

4. Měsíční výše úplaty v období omezení nebo přerušení provozu 

 Ředitel mateřské školy stanovil pro období omezení nebo přerušení provozu měsíční výši 

úplaty: 

1. Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu 

delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, která nepřesáhne 

poměrnou část výše úplaty stanovené podle článku 2 této směrnice odpovídající rozsahu 

omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. Takto stanovenou výši úplaty zveřejní 

ředitel mateřské škol na přístupném místě ve škole nejpozději 2 měsíce před přerušením 

nebo omezením provozu mateřské školy, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí 

o přerušení nebo omezení provozu (např. při přerušení provozu z důvodu rozhodnutí vlády 

ČR). 

2. Pro případy dětí v omezeném nebo přerušeném provozu delším než 5 vyučovacích dnů, které 

nebudou docházet ani jeden den v kalendářním měsíci (např. doba přerušení nebo omezení 

provozu v červenci a srpnu) ve výši 0,- Kč. 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná  Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

4 

 

5. Podmínky splatnosti úplaty a forma úhrady úplaty 

- Úplata za kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 20. dne stávajícího kalendářního měsíce. 

- Ředitel školy může s plátcem ze závažných důvodů dohodnout jinou splatnost úplaty. 

- Plátce uhradí úplatu bankovním převodem na účet školy (výjimečně v hotovosti v pokladně 

mateřské školy). 

- číslo účtu: 101 341 461 

- kód banky: 0800 

- variabilní symbol: datum narození dítěte ve formátu ddmmrrrr 

- V případě, kdy byla před dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou osobou 

řediteli školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane 

osvobození úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele školy o této žádosti nabude právní 

moci. 

 

6. Společná, přechodná a závěrečná ustanovení 

- Informace o úplatě v následujícím školním roce je zveřejněna na přístupném místě v mateřské 

škole a na webových stránkách školy. 

- Výše úplaty se zaokrouhlí v konečném účtování vždy k nejbližší platné nominální hodnotě 

zákonných peněz v oběhu: 

o částka končící na 1 až 49 haléřů na celé koruny dolů 

o částka končící na 50 až 99 haléřů na celou korunu nahoru 

- Směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. 9. 2022 a nahrazuje směrnici platnou a účinnou ode dne 

1. 9. 2021 (č. j. ZSSLOV/304/2021), která se tímto ruší. 

 

7. Přílohy 

- Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělání od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 

 

 

 

 

 

V Karviné dne 27. 4. 2022   

  …………………………………… 

  Mgr. Michael KIos 

  ředitel školy 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná  Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

5 

 

příloha 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělání od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 

odloučené pracoviště: Mateřská škola, Slovenská 2910, Karviná-Hranice 

 

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 1 až 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní vzdělávání takto: 
 

Celkové náklady po vyloučení jiných zdrojů a spotřeby potravin ve školním stravování za rok 2021 

počet dětí: 50 

 

Náklady r. 2020 (celý kalendářní rok) 

materiál 112 077,39 Kč 

spotřeba energie 524 385,38 Kč 

opravy a udržování 56 325,26 Kč 

ostatní služby 67 385,87 Kč 

pradlena 100 701,00 Kč 

jiné ostatní náklady 8 804,19 Kč 

 

 Celkem náklady MMK za 2020 869 679,09 Kč 

 

 Průměrné měsíční náklady 72 473,26 Kč 

Měsíční náklady na dítě 1 459,19 Kč 

50 % nákladů na dítě 730 Kč 

 

 Měsíční úplata na dítě 350,- Kč 

 

Ředitel školy rozhodl na základě výše uvedených podkladů o úplatě za vzdělávání v předškolním 

zařízení a stanovil částku 350,- Kč měsíčně. 

 

V Karviné dne 27. 4. 2022 vyhotovila …………………………………… 

  Bc. Jolana Fójciková 

  
zástupce ředitele pro 

ekonomickou činnost 

   

   

  …………………………………… 

  Mgr. Michael KIos 

  ředitel školy 

 


